АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 декабря 2007 г. N 478

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.10.2002 N 463

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим

законодательством постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Ростовской области от 09.10.2002 N 463 "Об утверждении

границ и Положения о водно-болотных угодьях Ростовской области, имеющих международное значение"
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова "Главным управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР
России по Ростовской области, управлением по охране, контролю и регулированию использования
охотничьих животных Ростовской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования по Ростовской области, Управлением Федеральной службы
фитосанитарного и ветеринарного надзора, министерством сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области".

1.2. В приложении 4:
1.2.1. В разделе 3:
в пункте 3.4 слова "Главным управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды России

по Ростовской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Ростовской области, Управлением Федеральной службы фитосанитарного и
ветеринарного надзора, министерством сельского хозяйства и продовольствия области";

абзац десятый подпункта 3.5.1 пункта 3.5 изложить в редакции:
"осуществление сельскохозяйственных работ с применением летательных аппаратов, а также полеты

на высоте ниже 200 м с 1 марта по 1 декабря.";
в подпункте 3.5.2 пункта 3.5:
слова "Главным управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР России по

Ростовской области, управлением по охране, контролю и регулированию использования охотничьих
животных Ростовской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Ростовской области, Управлением Федеральной службы фитосанитарного и
ветеринарного надзора, министерством сельского хозяйства и продовольствия области";

дополнить абзацем следующего содержания:
"применение летательных аппаратов с 1 декабря по 1 марта для изучения объектов животного мира,

а также регулирования численности волка и шакала.";
в пункте 3.6 слова "Главным управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР

России по Ростовской области, управлением по охране, контролю и регулированию использования
охотничьих животных Ростовской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования по Ростовской области, Управлением Федеральной службы
фитосанитарного и ветеринарного надзора, министерством сельского хозяйства и продовольствия
области".

1.2.2. В разделе 5 слова "Главным управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды
МПР России по Ростовской области, управлением по охране, контролю и регулированию использования
охотничьих животных Ростовской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования по Ростовской области, Управлением Федеральной службы
фитосанитарного и ветеринарного надзора, министерством сельского хозяйства и продовольствия
области".

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации
(Губернатора) области Назарова С.М.

Глава Администрации
(Губернатор) области

В.Ф.ЧУБ
Постановление вносит
комитет по охране окружающей
среды и природных ресурсов
Администрации области